
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR PIW.CHZ.913.37.88.2013 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W OSTRZESZOWIE 

z dnia 28 marca 2013 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie miejscowości Jelenie w powiecie 

ostrzeszowskim 

Na podstawie art. 45 oraz art. 42 ust. 1 pkt 1, art. 44, ust. 1 pkt 10, 12 ustawy z dnia 11 marca 2004r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69, poz. 625 

z późniejszymi zmianami) oraz § 5 rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 września 

2005r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. Nr 187, poz187, poz 1574), zarządza się, 

co następuje:  

§ 1. w związku z wystąpieniem zgnilca amerykańskiego u pszczół na terenie miejscowości Jelenie, gmina 

63-522 Kraszewice, powiat ostrzeszowski, uznaję teren miejscowości Jelenie za obszar zapowietrzony, na 

którym występuje choroba zakaźna – zgnilec amerykański pszczół 

§ 2. Tereny miejscowości: Kuźnica Grabowska, Klon, ograniczone w następujący sposób:  

- od północy linią wzdłuż drogi łączącej Kraszewice - Czajków w miejscowości Kuźnica Grabowska,  

- od wschodu od rzeki Łużyca po łuku do Stawu Krzyżowiec i miejscowości Klon wzdłuż granicy lasu od 

strony przysiółka Wróble i Zadki,  

- od południa obejmujące przysiółki Kolonia Niedźwiadek, Kopna, Studziańskie ograniczone linią lasu od 

strony miejscowości Jelenie,  

- od zachodu ograniczone linią lasu od strony miejscowości Jelenie do przysiółka Jajaki i dalej do drogi 

łączącej Kraszewice i Czajków w Kuźnicy Grabowskiej uznaję za obszar zagrożony wystąpieniem choroby 

zakaźnej – zgnilcem amerykańskim pszczół 

§ 3. Na obszarze zapowietrzonym, na którym występuje choroba zakaźna zgnilec amerykański pszczół oraz 

na obszarze zagrożonym:  

1) zakazuję do czasu uchylenia niniejszego rozporządzenia  

a) przemieszczania bez zezwolenia rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, 

produktów pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece,  

b) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół; 

2) nakazuję:  

a) przegląd pasiek z ewentualnym pobraniem próbek do badań laboratoryjnych,  

b) niezwłoczne zawiadamianie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrzeszowie o wszystkich 

przypadkach podejrzenia zgnilca amerykańskiego pszczół, tel. 62 732 07 20, adres: 63-500 Ostrzeszów, 

ul. Gen. Sikorskiego 58. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2013 r.

Poz. 2776



§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

Powiatowy Lekarz  

Weterynarii  

(-) Krzysztof Lamek  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2776


		2013-04-09T11:45:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




